"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 25 de maio de 2023 | Nº 099 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 265/2023
DE 25 DE MAIO DE 2023

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder em conformidade com as disposições do art. 31,

da Lei Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e dos arts. 94 a 102, da Lei Municipal
1601/2002, de 30.07.2002, férias a que tem direito a Servidora Municipal abaixo
nominada:

SERVIDOR(ES) PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Rosalino Lira  16.06.2021 a 15.06.2022 17.07.2023 a 31.07.2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 25 DE MAIO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
   EM 25 DE MAIO DE 2023

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 25 de maio de 2023 | Nº 099 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 266/2023
DE 25 DE MAIO DE 2023

CONVOCA SECRETÁRIA MUNICIPAL EM PERÍODO DE
FÉRIAS.

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

   Art. 1º Convocar diante do interesse do Município a Servidora
Municipal abaixo nominada, a qual encontra-se no gozo de período regular de férias,
para prestar serviços na Secretaria/Setor de lotação, conforme segue:

Servidor(a) Período da convocação
Angela Pasinato  01.06.2023

   Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 25 DE MAIO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  EM 25 DE MAIO DE 2023

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 25 de maio de 2023 | Nº 099 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 267/2023
DE 25 DE MAIO DE 2023

PRORROGA PRAZO PARA A CONCLUSÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD Nº 001/2023.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar para mais trinta (30) dias, o prazo para a

conclusão pela Comissão Sindicante do Processo Administrativo Disciplinara – PAD nº
001/2023, determinado pela Portaria n.º 170/2023, na forma do art. 164, da Lei
Municipal nº 1601/2002 e alterações posteriores.

Art. 2º A prorrogação do prazo determinado por esta Portaria

efetua-se por solicitação da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº
001/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 25 DE MAIO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
    EM 25 DE MAIO DE 2023

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 25 de maio de 2023 | Nº 099 Página 4

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 25 de maio de 2023 | Nº 099 Página 5

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 265 - ConcessaoFerias
	PORTARIA 266  - Conv_Servidor_emFerias
	PORTARIA 267 - Prorrog_Prazo_PAD_001_2023
	EDITAL DE CONVOCACAO (2)

		2023-05-25T16:37:40-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055